
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monats- und Jubiläumsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
Gültig im Dezember 2020

ALLES NEU
Nach großem Umbau sind wir 
wieder wie gewohnt mit gutem 
Service, tollen Aktionen und  
attraktiven Angeboten für Sie da! 

Lassen Sie sich überraschen!

20% Aktionstage*
  

zum 70 jährigen Jubiläum  
und zur Wiedereröffnung: 

Montag 8:30 - 10:30 Uhr 
Aktion für Frühaufsteher 

Mittwoch 8:30 - 18:30 Uhr 
Aktion für die ganze Familie 

Freitag 13:00 - 18:30 Uhr
Kosmetik Aktion am Freitag 

Samstag 8:30-12:30 Uhr 
Wochenendrabatt  

am Samstag 
* Rabatt auf ein Produkt (eine Packung) Ihrer Wahl aus unserem nicht  
verschreibungspflichtigen Sortiment. Gilt nur auf Lagerware. Gilt nicht  
für Aktionsware oder bereits reduzierte Artikel, keine Doppelrabattierung

70 Jahre 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,72 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

48%

Prospan®  
Hustenliquid
30 Beutel  
mit je 5 ml Flüssigkeit

statt € 10,71 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,65

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,25

SIE SPAREN

16%

H&S®  
Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 3,95 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

100 g = € 6,20

SIE SPAREN

37%

meridol®  
Zahnpasta  
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,78 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,32

SIE SPAREN

13%

elmex® Gelée
25 g

statt € 10,38 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

32%Eucerin® 
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme

50 ml

statt € 31,98 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 53,96

SIE SPAREN

15%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut 

50 ml

statt € 27,98 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 47,96

SIE SPAREN

14%

25% 

auf alle Caudalie- 
Produkte 

Gültig im Dezember 2020

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 2,95 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 13,15 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,64 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,49

SIE SPAREN

34%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,67 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 g = € 31,92

SIE SPAREN

31%
Orthomol Immun
Trinkfläschchen /Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 63,35 5)

€ 49,98
Freundschaftspreis

5) Unverbindliche Preisempfehlung

SIE SPAREN

21%

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 14,77 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Soventol®  
HydroCort 0,5% Creme
15 g

statt € 8,41 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 g = € 33,20

SIE SPAREN

40%
MediGel®  
Schnelle Wundheilung
50 g

statt € 11,43 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 g = € 15,96

SIE SPAREN

30%



MIT UNSEREN TOP-ANGEBOTEN SPAREN SIE RICHTIG GELD:

TOP50
Artikel Menge Listen VK 

in €
Aktionspreis  

in €
Ersparnis in %

Acc Akut 600 10 St Brausetabl. 9,23 6,98 -24 %
Aciclovir Ratiopharm Lippenherpescreme 2 g 4,85 3,48 -28 %
ASS Elac 100mg Tah 100 Tabletten 3,74 1,98 -47 %
Ass Ratio 100mg PROTECT 100 St Tabletten 4,48 2,98 -33 %
Ass Ratiopharm 100mg Tah 100 St Tabletten 4,28 2,98 -30 %
Bepanthen Augen+Nasensalbe 10 g 6,80 5,28 -22 %
Bepanthen Wund U Heilsalbe 20 g 5,82 4,48 -23 %
Bepanthen Wund U Heilsalbe 50 g 9,72 7,48 -23 %
Bronchipret Tropfen 50 ml 10,38 7,48 -28 %
Buscopan Plus 20 St Tabletten 12,04 8,98 -25 %
Cetirizin Elac 10mg 20 St Tabletten 5,82 3,98 -32 %
Diclo Ratio Schmerzgel 100 g 11,88 7,98 -33 %
Dolo Dobendan 1.4mg/10mg 36 St Lutschtabl. 12,64 9,48 -25 %
Doppelherz Magn400 Cit Sys 40 St Granulat 14,67 10,98 -25 %
Elmex Gelee 25 g 10,38 6,98 -33 %
Fenihydrocort Creme 0.5% 15 g 8,41 5,98 -29 %
Fenistil Gel 30 g 8,05 5,98 -26 %
Gelomyrtol Forte 20 St Kapseln 10,71 7,98 -25 %
Gelorevoice Halstabletten 20 St 8,72 6,48 -26 %
Ginkobil Ratiopharm 120mg 120 Filmtabl. 88,68 59,98 -32 %
Grippostad C 24 St Kapseln 13,64 9,98 -27 %
Hylo-Comod Augentropfen 10 ml 14,57 10,98 -25 %
Iberogast 20 ml Tropfen 11,00 7,98 -27 %
Ibu Lysin Ratiopharm 400mg 20 St Tabletten 9,72 6,98 -28 %
Ibu Ratiopharm 400mg Akut 20 St Tabletten 6,15 3,98 -35 %
Ibuhexal Akut 400 20 St Tabletten 5,82 3,98 -32 %
Ibuprofen 400mg Elac 20 St Tabletten 4,48 2,98 -33 %
Ipalat Halspastillen Zufr 40 St 5,79 3,98 -31 %
Kamistad Gel 10 g 10,95 7,98 -27 %
Kytta Schmerzsalbe 100 g 17,03 12,98 -24 %
Loperamid Elac 2mg 10 Tabletten 3,36 0,98 -71 %
Nasenduo Nasenspray 10 ml 6,22 4,48 -28 %
Nasenspray Elac 1mg/ml OK 10 ml 3,69 1,98 -46 %
Nasenspray Ratiopharm Erw 10 ml 4,08 2,98 -27 %
Octenisept 50 ml 7,18 5,48 -24 %
Pantoprazol 20mg Elac 14 Tabletten 8,72 4,98 -43 %
Paracetamol 500mg Elac 20 Tabletten 1,93 0,98 -49 %
Paracetamol Ratio 500mg 20 St Tabletten 2,91 1,98 -32 %
Perenterol Forte 250mg 10 St Kapseln 8,83 6,48 -27 %
Prospan Hustensaft 100 ml 7,77 5,78 -26 %
Salviathymol N Madaus 20 ml Tropfen 6,80 4,98 -27 %
Schlaftabletten Elac 50mg 20 Tabletten 6,43 3,98 -38 %
Sinupret Extract 20 St Tabletten 14,28 10,48 -27 %
Talcid 20 St Tabletten 6,80 4,98 -27 %
Thomapyrin Classic Schmerz 20 St Tabletten 7,19 5,48 -24 %
Vigantol 1000ie Vit D3 100 St Tabletten 7,67 5,48 -29 %
Voltaren Dolo 25mg 20 St Tabletten 10,42 7,98 -23 %
Voltaren Schm Fort23.2mg/G 150 g Gel 25,33 19,98 -21 %
Voltaren Schm Fort23.2mg/G 100 g Gel 19,40 14,98 -23 %
Wick Medinait 90 ml Sirup 13,15 9,98 -24 %

SPAREN  SIE BIS ZU

71% 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Stand: 10.09.2020
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SPAREN  SIE BIS ZU
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Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Stand: 10.09.2020



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,71 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

GeloRevoice®  
Halstabletten
versch. Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 8,72 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Artelac®Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH* 
Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH*  *Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin

Unser Durstlöscher bei Sandkorngefühl 
oder brennenden trockenen Augen

Aus Liebe zum Sehen

genießen können

Damit Sie  winterliche Augenblicke

EV-ArtelacSplash_Elac_120x80_1020.indd   1 28.10.20   09:47Artelac® Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,80

SIE SPAREN

33%

Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
10 x 0,5 ml in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 8,29 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.
Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Gültig vom 01. — 05.12.2020 Gültig vom 07. — 12.12.2020 Gültig vom 14. — 19.12.2020 Gültig vom 21. — 31.12.2020

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Pantoprazol- 
ratiopharm® SK 20 mg
14 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 9,65 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Curcumin Hevert® 
Protect
60 Kapseln

statt € 34,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%
femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen 
56 Tabletten + 56 Kapseln 
Kombipackung

statt € 62,30 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,13 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Ibu-ratiopharm®
Fiebersaft für Kinder 
40 mg/ml
100 ml

statt € 4,42 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 10,29 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,26 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 12,64 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 88,68 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,53 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

statt € 9,72 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,91 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Wir geben die  
Mehrwertsteuer- 
reduktion voll weiter

%
%

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,32

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 48,69 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat 
1500
60 Kapseln

statt € 21,54 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Vitamin C

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Curazink® 
15mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 15,79 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Calcium und  
Vitamin C, zuckerfrei

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 17,85 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 59,90

SIE SPAREN

32%


